
POPLATEK ZA KOMUNÁLNÍ ODPAD PRO ROK 2023 
(stanoven obecně závaznou vyhláškou Obce Kovářov č. 3/2021, o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství) 
 
1. Sazba poplatku 
Sazba poplatku pro rok 2023 činí 700,- Kč  
 
2. Splatnost poplatku  
Poplatek je splatný do 31.5.2023 pro osoby s trvalým pobytem v Kovářově a cizince s povoleným pobytem v Kovářově  
(čl. 2 odst. 1 písm. a) vyhlášky). 
Pro vlastníky staveb pro rodinnou rekreaci bez trvale žijících osob (čl. 2 odst. 1 písm. b) vyhlášky) je poplatek splatný rovněž do 
31.5.2023.  
 
3. Kdo poplatek platí 
Poplatek dle čl. 2 odst. 1 vyhlášky platí: 

(1) Poplatníkem poplatku je:  
a) fyzická osoba přihlášená v obci nebo 
b) vlastník nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci, ve které není 

přihlášená žádná fyzická osoba a která je umístěna na území obce.  
 

(2) Spoluvlastníci nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci jsou povinní plnit 
poplatkovou povinnost společně a nerozdílně.  

 
4. Platba 
 
Platbu je možno uhradit přímo v pokladně Obecního úřadu Kovářov, složenkou nebo bankovním převodem na číslo účtu 
641735349/0800. Při bezhotovostní platbě uvádějte vždy jako identifikaci poplatníka, správný variabilní symbol, který vám 
přiřadíme. Pokud chcete zaplatit jednou bezhotovostní platbou za více osob, je třeba nahlásit správci poplatku jména, data 
narození a bydliště všech osob, za které je poplatek odváděn. Pro vyžádání variabilního symbolu se informujte na tel. 
382 594 218 nebo e-mailem na obec@kovarov.cz.  
 
 


